
 

Ayuntamiento de Tarancón 

Plaza del Ayuntamiento, 1, Tarancón. 16400 Cuenca. Tfno. 969321016. Fax: 969321257 

 
 

ANUNCIO 
 

Con fecha 6 de mayo de 2021 el Ilmo. Sr. Alcalde del Ayuntamiento de Tarancón ha 
dictado Resolución 2021-1300 que se transcribe literalmente: 
  

 

“RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA DE APROBACIÓN DE LA RELACIÓN DEFINITIVA DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS, 
TRIBUNAL CALIFICADOR Y FECHA DEL PRIMER EJERCICIO,  DEL PROCESO SELECTIVO PARA LA 

PROVISIÓN POR  EL SISTEMA DE OPOSICIÓN LIBRE DE DOS PLAZAS VACANTES DELA PLANTILLA DE 
POLICÍA LOCAL DEL AYUNTAMIENTO DE TARANCÓN  

 

 De conformidad con lo previsto en la letra g, apartado primero del artículo 21 de la Ley 7/85, de 2 de abril, 
Reguladora de las Bases del Régimen Local y la Base Cuarta de la Convocatoria para la provisión por el sistema de 
oposición libre de dos plazas vacantes de la plantilla de policía local del Ayuntamiento de Tarancón; 

 Examinadas las alegaciones presentadas a la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos 
publicada en el Boletín Oficial de la Provincia de Cuenca de fecha 21 de abril de 2021, número 45; 

  

RESUELVO: 

Primero: Aprobar la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo, en los 
términos que se relacionan. 

 
 

RELACIÓN DE ADMITIDOS 
    

APELLIDOS NOMBRE NIF 
ZAMORA ROMERO BERNARDO  ***8277** 

ZAPATA CUESTA  RIANSARES  ***1921** 

ZARZA NIETO  ANTONIO  ***8063** 

ZARZA SANTOS  JAVIER  ***5954** 

AGUADO TORTAJADA MARIA DEL MAR  ***9572** 

AGUILAR GABALDON  JESUS TOMAS  ***2354** 

ALBARAÑEZ RODRIGUEZ  MARIA LUZ  ***1956** 

ALCANTUD GONZALEZ IVAN  ***2125** 

AMO DEL GARCIA TAMARA  ***1571** 

ARGENTE HERRERO DAVID  ***6985** 

ARRIBAS AROCA JOSE ENRIQUE  ***6276** 

ARROGANTE HERNANDEZ FATIMA  ***0170** 

BALMASEDA GARRIDO SAUL  ***0256** 

BELEÑA VALENCIA  ADRIAN  ***3096** 

BENAVENT VILLASEÑOR  ELISA  ***5746** 

BENITEZ MARTINEZ JUAN MANUEL  ***5914** 

BUENACHE PRADANA DANIEL  ***3234** 

CALLEJA PANADERO MARIO  ***1979** 

CAMUÑAS IMEDIO  IVAN  ***5979** 

CAMUÑAS SANCHEZ DAVID  ***6810** 

CANTERO MOLINA ANGEL  ***7735** 

CANTOS MARTINEZ  ELOISA  ***4835** 

COBO IZQUIERO CRISTIAN  ***8915** 

COLLADO CUENCA  ANA BELEN  ***7146** 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 X
43

K9
PM

52
5W

TD
5X

FR
T9

Q
N

PC
G

9 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//t
ar

an
co

n.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

5 



 

Ayuntamiento de Tarancón 

Plaza del Ayuntamiento, 1, Tarancón. 16400 Cuenca. Tfno. 969321016. Fax: 969321257 

CONEJERO FERNANDEZ EDUARDO  ***1512** 

CUENCA SANCHEZ VICTOR  ***2171** 

DE LA CRUZ MARTINEZ  LUIS MIGUEL  ***0070** 

DEL CASTILLO GUIO  JOSE ALBERTO ***0190** 

DIAZ MONFORTE  JUAN ANTONIO  ***1345** 

ESCOLASTICO MARTINEZ  ESTER  ***9859** 

ESTEBAN JIMENEZ  MOISES  ***2720** 

FERNANDEZ ACEBEDO  VANESA  ***2631** 

FERNANDEZ FERNANDEZ  ANGELA  ***3630** 

FERNANDEZ GOMEZ VICTOR ***2192** 

FERNANDEZ PEÑA LUIS ALBERTO ***7706** 

FERNANDEZ SANCHEZ MIGUEL  ***0402** 

FERNANDEZ VARGAS  ALEJANDRO  ***7996** 

FERNANDEZ-BRAVO ORTIZ  DANIEL F ***0671** 

FLOREZ ZITTERKOFF NATALIA ELIZABETH ***9420** 

GALLEGO RODRIGUEZ  NOELIA  ***1730** 

GARCIA BROTONS SEGUNDO  ***8628** 

GARCIA GARCIA JESUS DANIEL  ***7514** 

GARCIA GARCIA  DAVID  ***8413** 

GARCIA MARTINEZ OSCAR  ***2792** 

GARCIA RICOTE  MAYRA  ***1992** 

GARCIA RUANO  PABLO  ***1657** 

GARRIDO GARCIA  RAUL  ***3118** 

GARRIDO SORIA JUAN RAMON  ***9811** 

GARRIDO VICTORIA  CRISTINA  ***1942** 

GOMEZ CRESPO MARIA ISABEL ***2308** 

GONZALEZ ALGABA  JOSE MANUEL ***7162** 

GONZALEZ GARCIA  MIGUEL ***0744** 

GONZALEZ GARCIA SAAVEDRA ALBERTO  ***3071** 

GONZALEZ HUETE ANA BELEN ***8234** 

GONZALEZ MOHINO HERRERO  GEMMA MARIA  ***7141** 

GONZALEZ ROMERO RAFAEL  ***5890** 

GONZALEZ VALERA  SERGIO  ***1328** 

GONZALO LOPEZ  EVA ***2101** 

GUIJARRO PALACIOS ANGEL LUIS  ***0638** 

GUTIERREZ GUTIERREZ  DAVID  ***5661** 

GUTIERREZ JIMENEZ JOSE MANUEL  ***1633** 

GUTIERREZ SALAS  AURORA  ***3380** 

HERANDEZ MANZANERO  MIGUEL  ***7580** 

HERNANDEZ GONZALEZ  ALFONSO  ***7612** 

HERNANDEZ MARTIN SERGIO  ***6147** 

HERREROS NAVARRO  SONIA ***2162** 

HIDALGO CALVO  VICTOR  ***1841** 

IZQUIERDO SANTOS  ALVARO ***2042** 

JARAMILLO NAHARRO  RAFAEL  ***8045** 

JIMENEZ DE LA CRUZ  JOSE MARIA  ***8865** 

LEAL DE LA NAVA MIGUEL ***1654** 

LOPEZ FERNANDEZ MARCOS  ***1095** 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 X
43

K9
PM

52
5W

TD
5X

FR
T9

Q
N

PC
G

9 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//t
ar

an
co

n.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

5 



 

Ayuntamiento de Tarancón 

Plaza del Ayuntamiento, 1, Tarancón. 16400 Cuenca. Tfno. 969321016. Fax: 969321257 

LOPEZ FERNANDEZ ANTONIO  ***0580** 

LOPEZ GARCIA QUINTIN ***9898** 

LOPEZ RUIZ  RUBEN ***9938** 

LOPEZ TORRERO JOSE ANTONIO ***9105** 

MARTIN DIAZ  ALFONSO ***1784** 

MARTIN GARCIA ELENA  ***9504** 

MARTINEZ JIMENEZ  CRISTIAN  ***3230** 

MARTINEZ MORENO  MARIA JESUS  ***7433** 

MARTINEZ SIERRA  ALEJANDRO  ***8939** 

MILAN JOVER YASMINA  ***1547** 

MINGUEZ GARCIA  MARIA ANGELES  ***0925** 

MOLINA GONZALEZ PILAR  ***8811** 

MOLINELLO LECHOSA  SERGIO  ***5275** 

MORCUENDE FERNANDEZ SERGIO  ***2461** 

MORENO SANCHEZ CAROLINA  ***2137** 

MUÑOZ GARCIA JAIME  ***1883** 

NAVARRO RODRIGUEZ  JUAN MANUEL ***9921** 

OPAZO DE LA CASA  ANA BELEN  ***2286** 

PEREZ FERNANDEZ  JOSE  ***8517** 

PEREZ QUIROZ AITOR ***5033** 

PORRAS RUBIO JOSE  ***3378** 

RECUENCO ALPUENTE JUAN ***2974** 

RECUENCO GONZALEZ JUAN ***1402** 

RIERA CARLES - TOLRA ALEJO  ***1951** 

RODRIGO ABAD JESUS ***0945** 

RODRIGUEZ IBAÑEZ  ADRIAN  ***7998** 

ROLDAN DEL PUEBLO DIEGO ***8105** 

ROLDAN LOPEZ  ALBERTO  ***2912** 

RUBIO MENDOZA ALVARO  ***5433** 

RUBIO RODENAS  ALBERTO  ***0959** 

SAN ROMAN PABLO OSCAR ***5763** 

SANCHEZ GUIJARRO OLIVER  ***6183** 

SANCHEZ HIGUERA FRANCISCO  ***1279** 

SANCHEZ LOPEZ OMAR ***6021** 

SANCHEZ LOPEZ DE LA VIEJA  JOSE MIGUEL ***8597** 

SANCHEZ ORTIZ  SANDRA   ***4562** 

SANCHEZ REYES  ALVARO  ***1366** 

SANCHEZ SERRANO  JUAN CARLOS  ***3225** 

SANTOS POLO  ROBERTO ***1261** 

SANZ ALDERETE DAVID  ***3689** 

SARRIA MARTINEZ ALEJANDRO  ***1047** 

SARRION MARTINEZ RAQUEL  ***3240** 

SERRANO CIFUENTES RUBEN  ***1202** 

TAPIA FERNANDEZ  FELIX  ***0908** 

TARANCON GOMEZ  CRISTINA  ***8163** 

TEJADO ZARCO GONZALO  ***8942** 

TOLEDO CIMINO MARIA ELENA  ***1092** 

TORIBIO NAVAS  DAVID  ***1418** 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 X
43

K9
PM

52
5W

TD
5X

FR
T9

Q
N

PC
G

9 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//t
ar

an
co

n.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

5 



 

Ayuntamiento de Tarancón 

Plaza del Ayuntamiento, 1, Tarancón. 16400 Cuenca. Tfno. 969321016. Fax: 969321257 

TORRERO GARCIA JONATAN  ***1305** 

TRIGUERO GARCIA ADRIAN  ***2836** 

VALLEJO GARCIA MARCOS  ***1548** 

VELLISCA FUENTE  PABLO ***0517** 

VILLALBA CABRERA  CESAR  ***9878** 
 
 

RELACIÓN DE EXCLUIDOS: 
  

APELLIDOS NOMBRE NIF CAUSA EXCLUSIÓN 

BLAZQUEZ RUIZ JULIO   ***2796** No cumple el requisito 3.3 

GUTIERREZ RETUERTO  ABEL  ***5546** No cumple el requisito 3.3 

JURADO RUBIO  ANGEL   ***9563**  No cumple el requisito 3.1 y 3.3 

LANDETE GIL OROEL ***8849**  No cumple el requisito 3.3 

LOPEZ REYES  FRANCISCO JOSE ***5691** No cumple el requisito 3.3 

RUIZ GOMEZ JULIO   ***7227** No cumple el requisito 3.3 

RUIZ SANTOS  DAVID   ***4558**  No cumple el requisito 3.1 
 
 

Segundo: De conformidad con lo previsto en las Bases cuarta y quinta de las que rigen la convocatoria para 
la provisión por el sistema de oposición libre de dos plazas vacantes de la plantilla de policía local del Ayuntamiento de 
Tarancón se nombra el tribunal calificador de las pruebas selectivas que se relaciona: 

Presidente:  
D. Ramón Martínez Yunta 
   Suplente: D. Alberto Hernando Aranda 
Vocales: 
D. José Manuel Olmeda Romero 

  Suplente: Dª. Mercedes Ortega Navarro 
Dª Nuria Martín García 

 Suplente: D. Eustaquio Arquero Fernández  
Dª Cristina Hernando Herraiz 

 Suplente: D. Francisco José Cuenca Ferrer 
D. Francisco Suay Ojalvo. 

Suplente: Doña María del Rosario Melero Noheda. 
 

Secretaria: 
Dª Emilia Martínez Parra 
   Suplente: D. Luis Fernando Moraga Llanos 
 

 
 
 Tercero: La realización de la Primera prueba: Aptitud física, se realizará el 19 de mayo de 2021 a partir de 
las 9 de la mañana en el Polideportivo Municipal, sito en la Calle Antonio Machado, n º 42 de Tarancón. 
 

El orden de llamamiento se realizará de acuerdo a la Resolución de 26/11/2020, de la D. G.de la Función 
Pública, por la que se publica la letra para determinar el orden alfabético de actuación de las personas aspirantes en 
los ejercicios o pruebas de los procesos selectivos de ingreso que se convoquen por la Administración de la Junta de 
Comunidades de Castilla-La Mancha durante el año 2021. “Según el resultado de dicho sorteo público el orden de actuación de 
las personas aspirantes en los procesos selectivos de ingreso que se convoquen durante el año 2021 por la Administración de la Junta 
de Comunidades de Castilla-La Mancha o por cualquiera de sus órganos dependientes, se iniciará por aquellas personas cuyo primer 
apellido comience con la letra “Y”. 
En el supuesto de que no exista ninguna persona aspirante cuyo primer apellido comience por la letra “Y”, el orden de actuación se 
iniciará por aquellas cuyo primer apellido comience por la letra “Z”, y así sucesivamente.” 

 
Para la realización de esta prueba, los aspirantes deberán acudir provistos de ropa deportiva adecuada y el 

documento nacional de identidad o pasaporte. 
 

Previamente a la celebración de las pruebas, cada aspirante deberá presentar un certificado médico firmado 
por Colegiado en ejercicio, expedido con una antelación no superior a treinta días en relación con la fecha de 
realización de las pruebas, en el que se exprese que el aspirante está capacitado para realizarlas. Dicho certificado 
médico se presentará en el Registro General del Ayuntamiento de Tarancón, dirigido al Tribunal calificador o el mismo 
día de la realización de la prueba dirigido al Tribunal Calificador. El aspirante que no presente el certificado médico 
antes mencionado será excluido del proceso selectivo. 
 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 X
43

K9
PM

52
5W

TD
5X

FR
T9

Q
N

PC
G

9 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//t
ar

an
co

n.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 4

 d
e 

5 



 

Ayuntamiento de Tarancón 

Plaza del Ayuntamiento, 1, Tarancón. 16400 Cuenca. Tfno. 969321016. Fax: 969321257 

La publicación de los sucesivos anuncios de celebración de la segunda y restantes pruebas se efectuará por 
el Tribunal en la sede electrónica del Ayuntamiento de Tarancón, https://tarancon.sedelectronica.es/y en el tablón de 
anuncios. 
 
 Cuarto: Publicar dicha Resolución en el Boletín Oficial de la Provincia, en el tablón de anuncios del 
Ayuntamiento y en su sede electrónica. 
 
 En Tarancón, en la fecha indicada en la firma.” 

 
 
Lo que se publica en cumplimiento del mismo y para general conocimiento en 

Tarancón, a 6 de mayo de 2021. 
   

EL ALCALDE, 
 
 

Fdo. José López Carrizo 
    
 

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 X
43

K9
PM

52
5W

TD
5X

FR
T9

Q
N

PC
G

9 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//t
ar

an
co

n.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 5

 d
e 

5 

https://tarancon.sedelectronica.es/
https://tarancon.sedelectronica.es/
https://tarancon.sedelectronica.es/

	ANUNCIO
	Con fecha 6 de mayo de 2021 el Ilmo. Sr. Alcalde del Ayuntamiento de Tarancón ha dictado Resolución 2021-1300 que se transcribe literalmente:
	“RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA DE APROBACIÓN DE LA RELACIÓN DEFINITIVA DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS, TRIBUNAL CALIFICADOR Y FECHA DEL PRIMER EJERCICIO,  DEL PROCESO SELECTIVO PARA LA PROVISIÓN POR  EL SISTEMA DE OPOSICIÓN LIBRE DE DOS PLAZAS VACANTES DELA PLANTI...
	Tercero: La realización de la Primera prueba: Aptitud física, se realizará el 19 de mayo de 2021 a partir de las 9 de la mañana en el Polideportivo Municipal, sito en la Calle Antonio Machado, n º 42 de Tarancón.

		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Tarancón
	2021-05-07T08:35:51+0200
	Tarancón
	JOSÉ LÓPEZ CARRIZO - 70509865F (FIRMA)
	Lo acepto




